2.

[Krakow, June 1485]

The elders of the Kraków Kahal hereby declare in the name of the entire community, that henceforth the Krakow Jews will not participate in retail trade in the city, with the exception of selling unredeemed pawned property following strictly defined terms and conditions, and clothing accessories made by hand by poor women—Latin translation.

Sign.: ANK, MS no. 658/1250; paper card measuring: 213 × 320 mm; on the reverse in contemporary hand: Copia littere Judeorum in Latinum.

Copy: ANK, MS no. 1449, f. 56v; in copy: Ipsum originale Haebraice scriptum extat in archivio in pixide laminea (17th c.).

Pub.: *Kodeks dyplomatyczny miasta Krakowa, part 1: 1257–1506, ed. F. Piekosiński, Monumenta Medii Aevi Historica Res Gestas Poloniae Illustrantia, vol. 5, Kraków 1879 (henceforth: KDMK 1), no. 192 (from the copy).*

Transsumptum littere Judeorum Hebraice scripte.

Nos seniores Judei de Cracouia inferius notati recognoscimus / et testificamur cum sigillo manus nostre proprie, qualiter unanimes / voto totius communitatis nostre consensimus et super nos recepimus / cum bona voluntate nostra absque omni coactione non mercari neque habere aliquas merces aut res mercatorias, sed illis renunciare et eas in toto dimittere. Eciam nullas merces aut res mercatorias recipere volumus a mercatoribus ad vendendum per manus nostras aliis Christianis, solummodo pignora nostra, que iam tempora impigneracionis persteterunt et in usuris deperierunt, talia vendere possumus in domibus nostris singulis temporibus, quando evenerit. Nec talia pignora portare audebimus ad negociandum vel vendendum in plateis aut in foris publicis in civitate vel circa civitatem, nisi in duobus diebus deputatis in septimana, videlicet feria tertia et feria sexta et in diebus nundinarum et illa pignora nos vendere debemus, super que iurare possumus ad Decem Precepta, quod nostra sunt. Et si contigerit, quod aliquis virorum vel mulierum presumptuose propria sponte deambulaverit et huiusmodi res ad vendendum deportaveit, sive sint nove sive veteres, et reperti fuerint, quod eas venderent vel vendere vellent. In quacunque die id fieret demptis prenotatis duobus diebus et nundinis, extunc incole civitatis facultatem habebunt illos vel illas recipere simul cum rebus, que apud eosdem reperte fuerint. Insuper talis Judeus vel Judea debet mitti ad carceres quousque dabit penam trium marcarum domino pallatino. Attamen Judei seu Judee pauperes poterint

quolibet die vendere pepla et colloria, que sole operantur et laborant. Et hec littera erit in testimonium et documentum in manibus dominorum consulum et civium civitatis ad faciendum et confirmandum omnia superius expressa absque omni fraude et dolo. Hanc litteram scripsimus et sigillavimus nos hic infra scripti signanter: Moyses filius Effraym, Jacob filius Alexandri, Jozue filius Effraym, Mardocheus filius Jacob.